



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/6

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	10,10	10,10
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	10,10	20,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Marceneiro, com encargos complementares	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	250,00	HR	20,00	5.000,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Pintor, com encargos complementares	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	680,00	HR	22,10	15.028,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	AGUA DE COCO 1 L	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,22	KG	8,49	1,87
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TORRESMO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,99	4,99
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	VERGAMOTA (POCAM)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,685	KG	6,99	4,79
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,145	KG	2,29	2,62
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,468	KG	22,95	10,74
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BOLACHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	MS REFRIGERAÇÃO CATANDUVAS EIRELI - ME	18.579.820/0001-45	1,00	DIA	100,00	100,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	MS REFRIGERAÇÃO CATANDUVAS EIRELI - ME	18.579.820/0001-45	1,00	DIA	250,00	250,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	MS REFRIGERAÇÃO CATANDUVAS EIRELI - ME	18.579.820/0001-45	14,00	DIA	50,00	700,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	MS REFRIGERAÇÃO CATANDUVAS EIRELI - ME	18.579.820/0001-45	1,00	DIA	250,00	250,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	MS REFRIGERAÇÃO CATANDUVAS EIRELI - ME	18.579.820/0001-45	5,00	DIA	50,00	250,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	MS REFRIGERAÇÃO CATANDUVAS EIRELI - ME	18.579.820/0001-45	1,00	DIA	250,00	250,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	MS REFRIGERAÇÃO CATANDUVAS EIRELI - ME	18.579.820/0001-45	1,00	DIA	250,00	250,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	MS REFRIGERAÇÃO CATANDUVAS EIRELI - ME	18.579.820/0001-45	2,00	DIA	250,00	500,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	MS REFRIGERAÇÃO CATANDUVAS EIRELI - ME	18.579.820/0001-45	1,00	DIA	250,00	250,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS-1, MACHO/FEMEA, DN 400	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	8,00	UN	33,80	270,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/6

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE GALÃO COM 3,6 LITR	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	27,00	UN	52,5948	1.420,06
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SELANTE A BASE DE RESINAS ACRILICAS PARA TRINCAS TUBO DE 450	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	9,00	UN	15,4985	139,49
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO LATA DE 18 LITROS cor a definir	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	30,00	UN	171,263	5.137,89
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LIXA PARA PAREDE GRÃO 120	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	47,00	UN	2,7297	128,30
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MASSA ULTRA LEVE A BASE DE RESINA ACRILICA, CARGAS INERENTES	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	5,00	UN	24,9975	124,99
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SOLVENTE DILUENTE PARA ESMALTE SINTETICO EMBALAGEM COM 900 M	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	25,00	UN	10,9989	274,97
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TINTA ACRILICA FOSCA LAVÁVEL LATA DE 18 LITROS NO MÍNIMO 225	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	27,00	UN	269,9732	7.289,28
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LIXA PARA PAREDE GRÃO 80	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	50,00	UN	3,7996	189,98
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	IMPERMEABILIZANTE INCOLOR PARA TRATAMENTO DE FACHADA E TENHA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	2,00	UN	224,9776	449,96
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TINTA ACRILICA MICROFISSURA (EMBORRACHADA) PARA PINTURA EXTE	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	25,00	UN	221,688	5.542,20
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO LATA DE 18 LITROS cor a definir	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	3,00	UN	171,263	513,79
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO - LATA 3600ML BRANCA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	61,1638	61,16
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LEITE UHT INTEGRAL, em embalagem Tetra Pak, 01 litro, 12 lit	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA ME	19.167.682/0001-50	3,00	CX	31,98	95,94
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CHÁ acondicionado em envelope individual, tipo sache, de p	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA ME	19.167.682/0001-50	30,00	CX	3,28	98,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ACUCAR REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE PROCEDENCIA NACIONAL	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA ME	19.167.682/0001-50	6,00	PCT	9,96	59,76
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE, COM SELO DE PUREZA ABIC	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA ME	19.167.682/0001-50	20,00	UN	8,98	179,60
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	211,65	211,65
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	NC COMUNICAÇÕES S/A	79.227.963/0001-82	1,00	UN	485,00	485,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGÊNIO LÍQUIDO REFRIGERADO, COM PUREZA MÍNIMA DE 99,98%	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	931,70	LT	3,30	3.074,61
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CARRINHO DE MÃO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	119,00	119,00
	CARREGADOR DE APARELHO CELULAR	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	14,90	14,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	179,91	179,91
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	190,49	190,49
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	IMPrensa NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	UN	132,16	132,16



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/6

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ÓLEO	LUBRILAGES COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	84.939.230/0003-72	1,00	LT	1.150,00	1.150,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	222,24	222,24
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	NC COMUNICAÇÕES S/A	79.227.963/0001-82	1,00	UN	485,00	485,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	NC COMUNICAÇÕES S/A	79.227.963/0001-82	1,00	UN	485,00	485,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	201,07	201,07
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BATERIA	RICARDO CAVALLI JUNIOR 06492895959	26.328.262/0001-73	6,00	UN	119,90	719,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	NC COMUNICAÇÕES S/A	79.227.963/0001-82	1,00	UN	485,00	485,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ANDRÉ VIEIRA ZAGONEL MEI	24.030.691/0001-34	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Serviço de eletricista para manutenção predial nos prédios p	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	4,00	HR	25,00	100,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BLOCO VEDAÇÃO CONCRETO 14 X 1 9X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136	VALMOR BORTOLO VIERA 34611606953	30.572.529/0001-40	100,00	UN	2,13	213,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CANALETA CONCRETO 14 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)	VALMOR BORTOLO VIERA 34611606953	30.572.529/0001-40	42,00	UN	2,40	100,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	190,49	190,49
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	253,99	253,99
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	NC COMUNICAÇÕES S/A	79.227.963/0001-82	1,00	UN	485,00	485,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	201,07	201,07
GABINETE DO PREFEITO	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	1,50	18,00
GABINETE DO PREFEITO	AGUA MINERAL DI FAHDO SEM GÁS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	1,50	18,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BRITA MISTA	PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA	02.081.239/0001-69	840,00	TON	39,00	32.760,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PEDRISCO	PEDREIRA TREZE TÍLIAS LTDA ME	75.815.787/0001-49	18,54	TON	40,50	750,87
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA LED TUBULAR 18W	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	23,2722	23,27
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ETIQUETA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	12,00	HR	20,50	246,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TRANSPORTE RODOVIÁRIO DESCONTINUADO	VALE DO CONTESTADO TRANSPORTES E TURISMO LTDA	08.991.436/0001-00	108,00	Km	5,47	590,76
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	201,07	201,07
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	NC COMUNICAÇÕES S/A	79.227.963/0001-82	1,00	UN	485,00	485,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/6

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PERFURADOR DE FERRO - PARA 50 FOLHAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	97,00	97,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	5,00	HR	20,50	102,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	10,10	30,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Serviço de plotagem em veículos, com adesivo em vinil de 0,0	REGINA MARIA BRUGNAROTTO 63727498900	21.994.855/0001-55	2,88	M²	85,00	244,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SILICONE PU TUBO 400 GR	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	1,00	UN	21,10	21,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA PARA CANO SOLDÁVEL 75 GR	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	1,00	UN	3,60	3,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LUVA SOLDÁVEL 50MM	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	4,00	UN	1,83	7,32
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LUVA SOLDÁVEL 25MM	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	4,00	UN	0,36	1,44
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	JOELHO ESGOTO 50MM	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	4,00	UN	1,70	6,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANO ESGOTO 75 MM - BARRA 6 METROS	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	1,00	BLD	40,60	40,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANO SOLDÁVEL 50 MM - BARRA 6 METROS	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	4,00	BR	44,80	179,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANO SOLDÁVEL 25 MM - BARRA 6 METROS	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	4,00	BR	12,30	49,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANTA ASFÁLTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 20CM	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	3,00	UN	53,9725	161,92
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CADEADO 45 MM	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	2,00	UN	29,0788	58,16
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE MADEIRA C/ CILINDRO	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	2,00	UN	40,3777	80,76
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	190,49	190,49
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARIMBO	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA -ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	39,00	39,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	NC COMUNICAÇÕES S/A	79.227.963/0001-82	1,00	UN	485,00	485,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	201,07	201,07
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	179,91	179,91
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	190,49	190,49
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TRANSPORTE RODOVIÁRIO DESCONTINUADO PARA REALIZAÇÃO DE VISIT	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	150,00	Km	3,79	568,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2, MACHO/FÊMEA, DN 1200	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	2,00	UN	482,00	964,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA LED 12W	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	3,00	UN	16,9693	50,91



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/6

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TOMADA COM CAIXA 3 PINOS FIXAÇÃO PARECE ALVENARIA COM DUAS T	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	10,2301	10,23
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFRIGERANTE DE LATA	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFEIÇÃO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MANGUEIRA	MS REFRIGERAÇÃO CATANDUVAS EIRELI - ME	18.579.820/0001-45	18,00	UN	3,90	70,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FILTRO	MS REFRIGERAÇÃO CATANDUVAS EIRELI - ME	18.579.820/0001-45	1,00	UN	99,80	99,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SUPORTE	MS REFRIGERAÇÃO CATANDUVAS EIRELI - ME	18.579.820/0001-45	2,00	UN	60,00	120,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GAS AR CONDICIONADO	MS REFRIGERAÇÃO CATANDUVAS EIRELI - ME	18.579.820/0001-45	3,00	UN	220,00	660,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	SERVIÇO DE ROÇADA	EMPREITEIRA LINS & SAGAZ LTDA	22.100.156/0001-87	88,40	HR	30,80	2.722,72
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	SERVIÇOS DE JARDINAGEM, LIMPEZA DE PÁTIO E LIMPEZA DE CALÇAD	EMPREITEIRA LINS & SAGAZ LTDA	22.100.156/0001-87	47,30	HR	32,60	1.541,98
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	SERVIÇO DE CORTE DE GRAMA	EMPREITEIRA LINS & SAGAZ LTDA	22.100.156/0001-87	33,60	HR	30,00	1.008,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	IMPRESSÃO DE PASTA FORMATO 32 x 46, IMPRESSÃO 4 x 0 CORES,	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	500,00	UN	1,9741	987,05
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CARTUCHO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	3,00	UN	135,00	405,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CARTUCHO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Bloco de receituário de controle especial, formato A5, impre	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	20,00	UN	14,2747	285,49
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MEIO FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO 80 X 30 X 12 CM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	10,00	UN	13,95	139,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFRIGERANTE 2 LITROS	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MARRETA	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MARRETA	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MARRETA	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MULTA REFERENTE A AUTO INFRAÇÃO	DETRAN/SEC.ESTADO SEG.PUBLICA E DEFESA DO CIDADÃO	82.951.294/0001-00	1,00	UN	156,18	156,18
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	222,24	222,24
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFEIÇÃO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFEIÇÃO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	7,50	HR	20,50	153,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	15,00	HR	20,50	307,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TRANSPORTE RODOVIÁRIO DESCONTINUADO PARA REALIZAÇÃO DE VISIT	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	150,00	Km	3,79	568,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MEIO FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO 80 X 30 X 12 CM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	122,00	UN	13,95	1.701,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/6

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CONCERTO / COLOCAÇÃO DE MEIO FIO	EMPREITEIRA LINS & SAGAZ LTDA	22.100.156/0001-87	97,00	M	18,00	1.746,00
	ENTREGA DE RECURSOS FINANCEIROS A SEREM DISPONIBILIZADOS	CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATÁ	12.075.748/0001-32	12,00	MES	3.245,00	38.940,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	1,00	DIA	300,00	300,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MADEIRAS DE ROS LTDA	84.586.304/0001-72	35,62	UN	242,00	8.620,04
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TRANSPORTE RODOVIÁRIO DESCONTINUADO PARA REALIZAÇÃO DE VISIT	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	150,00	Km	3,79	568,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFRIGERANTE 1 LITRO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	190,49	190,49
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	10,10	10,10
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS-1, MACHO/FEMEA, DN 500	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	8,00	UN	56,90	455,20
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS-1, MACHO/FEMEA, DN 400	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	8,00	UN	33,80	270,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CATANDUVAS VISTORIAS LTDA	23.816.012/0001-94	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	10,10	10,10
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	10,10	20,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	10,10	30,30
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	HD	RICARDO CAVALLI JUNIOR 06492895959	26.328.262/0001-73	1,00	UN	299,00	299,00
						Total Geral ---->	156.882,65